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    Jäsentiedote 2024 

    
 
 
 
Hyvät sukuseuran jäsenet, 

 
tämä on Sormusten sukuseura ry:n vuoden 2024 jäsentiedote. 

Sormusten Sukuseuran sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 12.8.2023 Matkailu-
keskus Kiteen Pajarinhovissa. Kokoukseen osallistui kaikkiaan 20 henkilöä.  

Vuosikokouksessa käsiteltiin sukuseuran sääntöjen määräämät asiat:  

 esiteltiin vuosien 2021 ja 2022 tuloslaskelmat ja taseet, hallituksen vuosikerto-
mukset ja toiminnantarkastajien lausunnot 

 vahvistettiin vuosien 2021 ja 2022 tilinpäätökset sekä myönnettiin vastuuva-
paus hallituksen jäsenille kyseisiltä vuosilta 

 hyväksyttiin toimintasuunnitelma sekä tulo- ja menoarvio vuosille 2024 – 2025 
 päätettiin liittymis- ja jäsenmaksut seuraavalle toimintakaudelle: 

o varsinaisen jäsenen jäsenmaksu on 15 euroa/vuosi 
o ainaisjäsenen jäsenmaksu on 150 euroa (kertamaksu) 
o liittymismaksua ei peritä 

 valittiin hallituksen jäsenet: 
o Juhani Sormunen, Joensuu, puheenjohtaja 
o Pauli Sormunen, Kitee, varapuheenjohtaja 
o Esa Sormunen, Polvijärvi 
o Reino Sormunen, Nurmes 
o Veijo Sormunen, Kitee 
o Ari Sormunen, Kuopio 

 valittiin sukuseuran toiminnantarkastajat ja heille varahenkilöt: 
o Pentti Sormunen, Joensuu  
o Aulis Sormunen, Joensuu 
o varahenkilöt: Marjatta Matikainen ja Pirkko Keskisärkkä. 

 
Sukuseuran toimintasuunnitelmassa lähiaikojen tärkein tavoite on käynnissä olevan 
Sormusten varhaishistorian sukututkimustyön loppuunsaattaminen. Sukututkija Ari 
Kolehmainen on selvittänyt viime vuosina Sormusten varhaishistoriaa 1500- ja 1600-
luvuilta. Tutkimustyö on jonkin verran jäljessä alkuperäisestä tavoitteesta, mutta selvi-
tys on nyt loppusuoralla. Sukututkija on arvioinut saavansa työnsä valmiiksi kesän 
aikana. Tutkimuksen loppuraportti julkaistaan sukuseuran kotisivuilla syksyllä 2024. 
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Sukututkija Ari Kolehmainen esitelmöi sukuseuran vuosikokouksessa Sormusten var-
haisen historian tutkimuksesta. Esitelmä oli mielenkiintoinen ja alla on joitakin poimin-
toja esitelmästä. 

Poimintoja sukututkimustyön tuloksista 

Sormusten pääsukuhaaroista on tehty DNA-testit sukuhaarojen tarkkojen yhteyksien 
selvittämiseksi ja varmistamiseksi. Testatut sukuhaarat olivat Juvan Sormuset, Suo-
nenjoen Sormuset, Nurmeksen Sormuset ja Tohmajärven Sormuset. Saatujen tulos-
ten perusteella on selvää, että kaikki neljä testattua sukuhaaraa polveutuvat yhtei-
sestä kantaisästä. Tulokset osoittavat, että Suonenjoen ja Juvan sukuhaarat ovat lä-
heisesti yhteydessä toisiinsa. Tohmajärven sukuhaara näyttää polveutuvan suoraan 
Savon sukuhaarasta.  

Sukututkimuksessa on käyty läpi 1500- ja 1600-lukujen veroluetteloita ja maarekiste-
reitä. DNA-testien tulosten avulla on voitu muodostaa Sormusten kantasukupuu, joka 
on yhdistettävissä asiakirjoista saataviin tietoihin. Tutkimustyössä on myös hyödyn-
netty muiden sukujen sukututkimuksia ja niiden DNA-testien tuloksia. Ari Kolehmai-
nen on tutkinut laajasti myös muita sukuja Savon alueelta ja siitä on ollut hyötyä 
myös Sormusten historian tutkimuksessa.  

Kaikkien näiden tietojen yhdistelyn ja vertailun perusteella Sormusten suku näyttää 
syntyneen Savossa ja on asunut DNA:n perusteella Savon alueella jo kauan ennen 
Sormusen nimen syntyä. Vaikka nimeä Sormunen esiintyy myös läntisessä Suo-
messa ja Muolaassa, on selvityksen kohteena oleva Sormusten suku selvästi savo-
laissyntyistä.  

Lähes kaikki nykyiset Sormuset polveutuvat tästä Joroisista lähtöisin olevasta Sor-
musten suvusta. DNA-tulokset osoittavat Sormusten kuuluvat juuri Joroisten tietä-
miltä levinneeseen alaryhmään. Esi-isät ovat asuneet Joroisten seudulla jo kauan en-
nen Sormusen nimen syntyä, ehkä noin 1000 vuotta. 

Savon vanhimmassa maakirjassa vuonna 1541 Sormusia oli 11 isäntää. Taloista 9 
sijaitsi Juvan pitäjässä ja peräti 8 Juvan Joroisten neljänneskunnassa. Lisäksi Sormu-
silla oli yksi talo Säämingin Iitlahdella eli Sulkavalla ja yksi talo Rantasalmella. 

Karjalan Kannaksen Muolaalla esiintyy Sormulan kylä, mutta on toistaiseksi tutki-
matta onko 1500-luvulla Muolaalla verotettuja Sormusia. 

Sormusten kantatalojen sijaintia voidaan tarkastella vuoden 1561 verollepanomaakir-
jasta. Tässä vaiheessa Sormusia ei enää esiinny Rantasalmella ja Sulkavalla, mutta 
suku on perustanut muutaman uudistalon Pohjois-Savoon. On muistettava, että Ta-
vinsalmen pitäjä perustettiin vuonna 1547 ja ensimmäiset veroluettelot ovat vuodelta 
1548. Aiemmin näitä jo Pohjois-Savossa asuneita talonpoikia verotettiin Juvan ja 
Rantasalmen pitäjiin, koska Pohjois-Savon takamaat kuuluivat vielä kyseisiin pitäjiin. 
Esimerkiksi Rantasalmelta Sormuset ovat ”kadonneet”, koska talon verotuspaikka on 
muuttunut Tavinsalmelle (nykyinen Kuopio). 

Sormuset olivat Savon suvuista leimallinen Joroisten suku. Sormuset olivat 1500-lu-
vulla myös Joroisten suurin suku. Sormusten talot muodostivat nauhan Joroisten Kai-
taisilta lähtien aina Suonenjoen Iisvedelle asti. Tämä osoittaa suvun vahvaa osuutta 
jo varhaisessa uudisasutusliikkeessä. 
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Lisää tietoja Ari Kolehmaisen työn tuloksista julkaistaan tutkimuksen valmistuttua su-
kuseuran kotisivuilla syksyllä 2024. 

 
Sukukirjoja, pinssejä ja seuran vaakunoita saatavana 

  
Sukuseuralla on edelleen erilaista Sormusten sukuun liittyvää materiaalia saatavana. 
Sukukirjoja, pinssejä ja seuran vaakunatulosteita voi tilata puheenjohtaja Juhani Sor-
musen kautta. Sukukirjan hinta on 100 euroa, vaakunatulosteen 10 euroa ja pinssin 
hinta 5 euroa. 

 
Sukuseuran jäsenmaksu 
 

Tämän jäsentiedotteen mukana lähetetään tilisiirtolomake jäsenmaksun maksamista 
varten. Jäsenmaksu on 15 euroa ja sen eräpäivä on 15.7.2024. 

Sukuviesti -paperilehden tilanneilta laskutetaan jäsenmaksun lisäksi 30 euroa lehden 
vuosikerrasta ja Sukuviestin digiversiona tilanneilta laskutetaan 15 euroa lehden vuo-
sikerrasta. 

 

Kesäterveisin,

Juhani Sormunen 
Puheenjohtaja 
 
Koulukatu 12 E 32 
80110 JOENSUU 
 
puhelin 0400 292 969 
juhani.sormunen@kolumbus.fi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


